
[Digitare il testo] 

"E:\Comune di Magliano dei Marsi\Rettifica Verifica Demaniale Sentenza19-2012.doc" 

Iter n.5869/20 del 17/06/2020 

 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 
DETERMINAZIONE N. 

DPD/215 DEL 17/06/2020 

 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA 

 

UFFICIO USI CIVICI E TRATTURI 
 

OGGETTO L.R. n. 3/98. Comune di Magliano dei Marsi (AQ). Verifica 

demaniale. Rettifica Determinazione Dirigenziale n. DH7/335/Usi 

Civici del 28/03/2008. 

LA DIRETTRICE  

 
DATO ATTO: 

- che con Determinazione Dirigenziale n. DH7/335/Usi Civici del 28/03/2008 

è stata approvata la verifica demaniale del Comune di Magliano dei Marsi 

redatta dal perito demaniale Arch. Sergio Montanaro; 

- che la verifica demaniale ha classificato di natura demaniale civica la 

particella n. 209, foglio di mappa n.64, Comune di Magliano dei Marsi;  

 

PRESO ATTO della sentenza del Commissariato per il Riordino degli Usi 

Civici nella Regione Abruzzo del 27/02/2012, Rep. n. 19, Cron. n. 174, che al punto 

1 del P.Q.M. dichiara che il fondo censito nel catasto terreni del Comune di Magliano 

dei Marsi, al foglio 64, particella n. 209, ha natura allodiale;   

 

 RITENUTO pertanto necessario stralciare dalla verifica demaniale del Comune 

di Magliano dei Marsi, la particella n. 209, foglio di mappa n. 64, Comune di 

Magliano dei Marsi, in quanto è risultata di natura allodiale (privata) a seguito della 

sentenza suindicata; 

 

VISTA la L.R. n. 77/99 e s. m. i. 

 



[Digitare il testo] 

"E:\Comune di Magliano dei Marsi\Rettifica Verifica Demaniale Sentenza19-2012.doc" 

DETERMINA 

Per tutto quanto esposto in premessa: 

1) di rettificare la Determinazione Dirigenziale n. DH7/335/Usi Civici del 

28/03/2008, stralciando la particella n. 209, foglio di mappa n. 64, Comune di 

Magliano dei Marsi, dal ruolo dei terreni di natura demaniale civica del 

Comune di Magliano dei Marsi, in quanto risultata di natura allodiale (privata) 

per effetto della sentenza del Commissariato per il Riordino degli Usi Civici 

nella Regione Abruzzo del 27/02/2012, Rep. n. 19, Cron. n. 174; 

2) di fare obbligo al Comune di Magliano dei Marsi di stralciare dal ruolo dei 

terreni di natura demaniale civica il terreno riportato al punto n. 1); 

3)  di confermare tutte le altre prescrizioni contenute nella più volte richiamata 

Determinazione Dirigenziale n. DH7/335/Usi Civici del 28/03/2008; 

4) di disporre, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n.33/2013, la pubblicazione 

integrale del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione – 

Trasparente” del sito istituzionale dell’Amministrazione Regionale. 

 

 La presente determinazione è definitiva e contro di essa è ammesso ricorso 

giurisdizionale al Tar Abruzzo entro 60 giorni dalla data di ricevimento della presente 

da parte del Comune di Magliano dei Marsi ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato nel termine di 120 giorni, sempre dalla data di ricevimento da parte del 

Comune. 
======================================================================================= 

                     L’Estensore     Il Responsabile dell’Ufficio 

        Dott. Agr. Patrizio Buccioni 

         (Firmato elettronicamente) 

 

    Dott. Agr. Patrizio Buccioni 

     (Firmato elettronicamente) 

 

  

              La Direttrice del Dipartimento 

         Dott.ssa Elena Sico 

                  Certificatore Aruba S.p.A. 

                      Firma Digitale n. 6130940002309000 

                                                                          Validità 28/07/2022 


